МУ «Отдел образования Курчалоевского района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ АЙМАНИ НЕСИЕВНЫ
КАДЫРОВОЙ»

МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ им.А.Н.Кадыровой»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

 «НЕСИ ЙО1А АЙМАНИ КАДЫРОВА Ц1АРАХ ЙОЛУ ИЛСХАН-ЮРТАРА
ЮККЪЕРА ИШКОЛА»

(МБЮУ «Н.А. Кадырова ц1арах йолу Илсхана-Юртара ЮИ»)

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А
14 марта 2023 г. № 57-од

с. Илсхан-Юрт

Об организации приема в 1 класс

на 2023-2024 учебный год

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 25.07.2002 №115-ФЗ (ред.от 29.12.2022) «О
правовом положении иностранных  граждан в Российской Федерации» (с
изм. и доп.., вступ. в силу с11.01.2023), приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 30.08.2022 г. № 784 «О внесении изменений в
Порядок приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования»,  утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября
2020 г. № 458, Постановления администрации Курчалоевского
муниципального района от «03» октября 2022 года № 2727-р «О закреплении
муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными
территориями Курчалоевского муниципального района».

Санитарно-эпидемиологических требований к организации
общественного питания населения (Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20),утвержденных,
Постановлением Главного государственного  врача Российской Федерации
от 28 января 2021 года №2 «Об утверждении Сан ПиН 1. 2.3685-21
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и
(или) безвредности для человека факторов среды обитания», соблюдения
прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего
образования, обеспечения территориальной доступности
общеобразовательных учреждений обучению в общеобразовательных

организациях, на основании приказа МУ «УО Курчалоевского района» №46-
од от 28 февраля 2023 года,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать прием документов для зачисления детей в первый класс:

1.1. Для граждан, имеющих право на внеочередное и первоочередное право
зачисления, а также детей, проживающих на закрепленной территории с 01
апреля и завершить не позднее 30 июня 2023 года (1 -я Нижняя, 2-я Нижняя,
3-я Нижняя, 4-я Нижняя, 1,2- я Полевая, Байсангурова 1,2-я Лесная,
Китайский переулок, Висаитова, Красивая, Верхолазова, Большая (четная
сторона), Главная, Шарипова, Нагорная, Первомайская, Школьная, А-Х.
Кадырова, Водокачская).

1.2. С 6 июля и не позднее 05 сентября 2023 года и для лиц, не
зарегистрированных в закрепленном микрорайоне.

 2. Создать Приемную комиссию по зачислению детей в 1-ый класс.

3. Утвердить график приема заявлений в 1-й класс.

4. Прием заявлений у родителей или законных представителей ребенка
проводить строго при наличии всех необходимых документов.

5.Зачисление детей в учреждение оформить приказом по школе в течение 3
дней после завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый
класс.

6.Возложить персональную ответственность за прием граждан на обучение
по образовательным программам начального общего, основного и среднего
образования возложить на заместителя директора по УВР Тавзиеву Л.А-Х.

7.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             М.Б.Хуцуев

		2023-03-14T11:58:39+0300
	Хуцуев Магомед Биксанович